
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чувашско – Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 

Приказ № 155 

                              25 августа   2023 г                        

О  работе с документами, 

включёнными в  «Федеральный 

список экстремистских материалов» 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодей- 

ствии  экстремистской деятельности»,  приказываю: 

 

1. Провести  05.09.2023 года сверку имеющихся в фонде библиотеки документов  с 

«Федеральным списком экстремистских материалов». 

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем составе: 

      Председатель комиссии:  Аръяхова М.В, директор МБОУ «Чувашско-Дрожжановская 

СОШ» 

                  Члены комиссии:  Кузнецова О.Н.- библиотекарь школы, ответственная за 

                                                 комплектование, обработку литературы и организацию каталогов; 

                                                 Петрова В.Н. – заместитель директора по учебно-воспитательной 

                                                                                                                        работе; 

                                                 Романова Е.Ю. - заместитель директора по воспитательной работе 

 

3. Результаты сверки имеющегося в библиотеке документного фонда с «Федеральным 

списком экстремистских материалов» представить 7.09.2023. 

4. По результатам проверки составить Акт (Приложение № 1), фиксировать факт сверки в 

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» (Приложение  № 2) и 

следовать требованиям Инструкции (Приложение  № 3). 

5. Выдачу читателям изданий, включенных в «Федеральный список экстремистских 

материалов»,  осуществлять только на основании личного письменного заявления читателя 

(Приложение  № 4). 

6. Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии экстремистской 

деятельности», осуществления контроля по их выполнению, в школьной библиотеке 

ответственность возложить на заместителя директора по воспитательной работе. 

7. Вменить в обязанность  заместителя директора Романовой Е.Ю.  и библиотекаря  

школы Кузнецовой О.Н. проведение работы по своевременному отслеживанию обновлений 

«Федерального списка экстремистской литературы», оперативному информированию о 

внесённых изменениях сотрудников. 

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                          Аръяхова М.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Кузнецова О.Н.  ________________  

Петрова В.Н._______________ 

Романова Е.Ю________________                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Документ создан в электронной форме. № 17 от 13.09.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.09.2023 15:03



Лист согласования к документу № 17 от 13.09.2023 
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы 
Согласование инициировано: 13.09.2023 15:03 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Аръяхова М.В  
Подписано 

13.09.2023 - 15:03  
оиорд 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17 от 13.09.2023. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.09.2023 15:04


